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P R O T O K Ó Ł  NR XII/19 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

sala nr 5 byłego Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie  

z dnia 30 września 2019 roku - 01 października 2019 roku 

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowią załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XII sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej i stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 11 radnych (2 radnych zgłosiło spóźnienie), co stanowiło kworum, przy którym 

Rada Miejska w Dobiegniewie mogła obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

O godz. 14
30

 Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

zgłosił wniosek formalny o przełożenie sesji na dzień 01 października godz. 14
00

 ze względu 

na brak możliwości przeprowadzenia transmisji obrad sesji (brak prądu).  

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Rada wniosek przegłosowała jednogłośnie: za głosowało 11 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie poinformował,  

że obrady Sesji Rady Miejskiej w Dobiegniewie wznowione zostaną dnia 01 października br. 

o godz. 14
00

 w sali nr 5 byłego Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie.  

 

Dzień 01 października 2019r. godz. 14
00

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie poprosił radnych o zalogowanie się 

do systemu do głosowania, co jest równoczesne ze sprawdzeniem obecności i ustaleniem 

kworum oraz powitał Panią Sylwię Łaźniewską Burmistrz Dobiegniewa, Panią Grażynę 

Gradowską Sekretarza Gminy, Pana Jacka Antropika Skarbnika Gminy, Pana Jakuba 

Walocha Kierownika CZG SGO5, Panią Agnieszkę Żendełek Dyrektor Przedszkola, 

kierowników jednostek podległych, radnych, sołtysów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił zebranych o powstanie i uczczenie minutą ciszy 

zmarłego byłego Marszałka Sejmu Kornela Morawieckiego. 
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Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobiegniewie otworzył punkt 2 porządku obrad 

sesji i wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał  

w sprawie: 

 przyjęcia zasad i trybu postępowania Komisji skarg, wniosków i petycji. 

 określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 uchwalenia zasad funkcjonowania publicznej linii autobusowej nr 1: Dobiegniew DK 

Radachowo i publicznej linii autobusowej nr 2 Radachowo Dobiegniew DK. 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2024, podjętej uchwałą  

Nr II/8/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 17 grudnia 2018r.  

 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie: za głosowało 11 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 11 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2019 roku. 

7. Informacja na temat działalności Sołtysów i Rad Sołeckich. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

b) zmiany uchwały Nr XL/239/13 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 6 sierpnia 2013r. 

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy. 

c) zmiany uchwały Nr XXX/208/2009 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 27 lutego 

2009 r. w sprawie: w sprawie: ustalenia regulaminu określającego wysokość dodatków i 

innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich 

przyznawania, a także przyznawania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 

d) przyjęcia zasad i trybu postępowania Komisji skarg, wniosków i petycji. 
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e) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

f) uchwalenia zasad funkcjonowania publicznej linii autobusowej nr 1: Dobiegniew DK 

Radachowo i publicznej linii autobusowej nr 2 Radachowo Dobiegniew DK. 

g) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2024, podjętej uchwałą 

Nr II/8/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 17 grudnia 2018r.  

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10.  Przyjęcie protokołu z obrad V, VI, VII, VIII, IX, X, XI sesji rady. 

11. Komunikaty. 

12. Zakończenie obrad sesji.  

 

Ad.3. Pan Jerzy Biel Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny Komisji Rewizyjnej z dnia 24 września 2019 roku, który stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad.4. Informację Burmistrza miedzy sesjami przedstawiła Pani Sylwia Łaźniewska Burmistrz 

Dobiegniewa: 

 Dnia 25.06 brałam udział w posiedzeniu Zarządu Celowego Związku Gmin SGO5,  

na którym omawiano wykonanie budżetu za 2018 rok, udzielono absolutorium, 

przedstawiona została analiza finansowa związku oraz sprawy bieżące.      

 

 Dnia 26.06 brałam udział w Konwencie Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego  

w miejscowości Kargowa. Konferencje dotyczyły nowelizacji ustaw prawa 

samorządowego.   

 

 Dnia 27.06 uczestniczyłam w spotkaniu z Wojewodą Lubuskim Władysławem 

Dajczakiem. Poruszane tematy to inwestycje w Gminie Dobiegniew.  

 

 Dnia 28.06 odbyło się spotkanie dotyczące organizacji XXV edycji Międzynarodowego 

Młodzieżowego Turnieju Piłki Nożnej Saller Dobiegniew Cup. 

 

 W dniach 02-06.07 odbył się Międzynarodowy Młodzieżowy Turniej Piłki Nożnej Saller 

Dobiegniew Cup połączony z Piknikiem Zdrowia oraz wizytą studyjną przedstawicieli  

z Mołdawii. 

 

 Dnia 09.07 uczestniczyłam w Radzie Budowy na zadanie: Dostosowanie budynków  

przy ul. Obrońców Pokoju 24 w Dobiegniewie do potrzeb siedziby Urzędu Miejskiego  

w Dobiegniewie.  
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 Dnia 23.07 odbyło się kierownictwo Urzędu, na którym omawiane były realizowane 

inwestycje w Gminie Dobiegniew, imprezy kulturalne odbywające się w okresie 

wakacyjnym oraz sprawy bieżące. 

 

 Tego samego dnia uczestniczyłam w Radzie Budowy na zadanie: Dostosowanie budynków 

przy ul. Obr. Pokoju 24 w Dobiegniewie do potrzeb siedziby Urzędu Miejskiego  

w Dobiegniewie.  

 

 Dnia 24.07 spotkałam się z Panią Moniką Antczak Kierownikiem Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. Sprawy dotyczyły dróg wojewódzkich 160 i 161 i utrzymaniu bieżącym. 

 

 Dnia 25.07 odbyło się spotkanie w Departamencie Zarządzania Regionalnym Programem 

Operacyjnym Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze. Tematem spotkania były 

konkursy, do których Gmina Dobiegniew będzie aplikować.   

 

 Dnia 26.07 gościłam Starostę Strzelecko – Drezdeneckiego. Sprawy dotyczyły współpracy 

Gminy Dobiegniew z Powiatem Strzelecko – Drezdeneckim.    

 

 Dnia 30.07 w Gorzowie Wielkopolskim w siedzibie Stowarzyszenia Gmin Polskich 

Euroregionu Pro Europa Viadrina podpisałam umowę na realizację zadań: Spławik 2019 – 

Polsko – niemieckie spotkanie wędkarzy, Dobiegniew Cup 2019, Polsko – niemieckie 

spotkanie Seniorów „Barwy Jesieni”, Konferencja – turystyka wodna na obszarze 

Pojezierza Dobiegniewskiego.  

 

 Tego samego dnia gościłam Prezesa Kostrzyńsko – Słubickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej. Tematem spotkania był rozwój gospodarczy Gminy Dobiegniew  

i pozyskiwaniu inwestorów do Dobiegniewskiej Strefy Przemysłowej.   

 

 Dnia 02.08 odbyło się spotkanie ze Stowarzyszeniem Nasz Dobiegniew, które dotyczyło 

organizacji obchodów rocznicy przybycia Jeńców do Oflagu IIC Woldenberg. Z ramienia 

Gminy Dobiegniew w spotkaniu uczestniczyli: Sekretarz Gminy, Kierownik Referatu 

Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz pracownik Muzeum Woldenberczyków.  

 

 Tego samego dnia w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie z projektantami dotyczącymi 

modernizacji kotłowni miejskich przy ul. Mickiewicza i ul. Szkolnej.     

 

 Dnia 03.08 brałam udział w Pikniku Rodzinnym w Trzebiczu oraz w meczu piłkarskim 

Samorządowcy Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego kontra urzędnicy Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego.   

 

 Dnia 06.08 odbyło się spotkanie z Sołtysami w sprawie organizacji Dożynek Gminnych, 

otwarcie placu zabaw w Parku Miejskim w Dobiegniewie oraz uczestniczyłam w Radzie 

Budowy na zadanie: Dostosowanie budynków przy ul. Obr. Pokoju 24 w Dobiegniewie  

do potrzeb siedziby Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie.  
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 Dnia 07.08 uczestniczyłam w spotkaniu Polskiego Komitetu Olimpijskiego i Fundacji 

Kazimierza Górskiego w sprawie organizacji Międzynarodowego Młodzieżowego 

Turnieju Piłki Nożnej Dobiegniew Cup 2020. 

 

 Dnia 08.08 gościłam Dyrektora Oddziału Zakładu Gazowniczego, Polska Spółka 

Gazownictwa Pana Mariusza Korabiowskiego. Tematem spotkania była gazyfikacja 

gminy.  

 

Tego samego dnia uczestniczyłam w Sesji Nadzwyczajnej.  

 

 Dnia 09.08 gościłam Pana Senatora Waldemara Sługockiego oraz Pana Senatora 

Władysława Komarnickiego. Tematem spotkania była modernizacja infrastruktury 

drogowej oraz rewitalizacja miasta.  

 

 Dnia 13.08  w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim spotkałam się z Panem Wojewodą 

Lubuskim oraz Dyrektorem Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

Podczas spotkania omówiono plany na modernizację drogi krajowej nr 22,  

w szczególności na odcinku przebiegającym przez Dobiegniew, a także o obwodnicy 

Dobiegniewa. 

 

 Dnia 14.08 spotkałam się ze Starostą Strzelecko – Drezdeneckim w sprawie transportu 

powiatowego.  

 

 Dnia 16.08 uczestniczyłam w spotkaniu z mieszkańcami budynku przy  

ul. Gdańskiej 30. Sprawy dotyczyły podłączenia budynku do sieci ciepłowniczej.  

 

 Dnia 17.08 odbyły się Diamentowe Gody Państwa Czupryniak. 

 

 Dnia 17.08 odbył się również Piknik Wakacyjny w Słonowie oraz Święto Placka 

Drożdżowego w Radęcinie.  

 

 W dniach 20-21.08 brałam udział w posiedzeniu Rady Rybackiej Lokalnej Grupy 

Działania „Pojezierze Dobiegniewskie”.   

 

 Dnia 20.08 uczestniczyłam w Radzie Budowy na zadanie: Dostosowanie budynków  

przy ul. Obr. Pokoju 24 w Dobiegniewie do potrzeb siedziby Urzędu Miejskiego  

w Dobiegniewie.  

 

 Dnia 22.08 gościłam Pana Włodzimierza Wiatr Dyrektora Zakładu Linii Kolejowych PKP 

PLK w Szczecinie. Sprawy dotyczyły remontu drogi ul. Leśnej. 

 

 Tego samego dnia spotkałam się z Klubem Strzeleckim Delta oraz gościłam Kuratora 

Lubuskiego Panią Ewę Rawa, gdzie omawialiśmy tematy dotyczące funkcjonowania 

oświaty w Gminie Dobiegniew.  
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 Dnia 24-25.08 odbyła się Rewitalizacyjna Akcja Plenerowa oraz Święto Plonów. Swoim 

udziałem zaszczycili nas m.in. Europoseł Pani Elżbieta Rafalska, Poseł Pani Krystyna 

Sibińska, Wojewoda Lubuski Pan Władysław Dajczak oraz Starosta Strzelecko – 

Drezdenecki Pan Bogusław Kierus.            

 

 Dnia 27.08 w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim obyło się podpisanie umowy na transport 

publiczny.  

 

  Dnia 28.08 brałam udział w Wojewódzkim Okrągłym Stole Edukacyjnym. 

 Tego samego dnia odbyło się również posiedzenie Zarządu Celowego Związku Gmin 

SGO5. Spotkanie dotyczyło aktualizacji Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami  

i potrzeb w zakresie aplikowania do konkursu RPO Lubuskie.  

 

 Dnia 30.08 gościłam Pana Sebastiana Pieńkowskiego Dyrektora Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa. Spotkanie dotyczyło możliwości realizacji działań przez KOWR na 

terenie Gminy Dobiegniew.  

 

 Dnia 31.08 uczestniczyłam w uroczystości 60-lecia Pożycia Małżeńskiego Państwa 

Chrostowskich w Radęcinie. 

 

 Dnia 02.09 odbyły się uroczystości gminne z okazji 80 rocznicy wybuchu II wojny 

światowej połączone z inauguracją roku szkolnego 2019/2020. 

 

 Dnia 03.09 odbyło się otwarcie placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim „Baśniowa 

Kraina”.  

 

 Dnia 04.09 gościłam w Gminie Dobiegniew inwestora z zakresu turystyki.  

 

 Dnia 05.09 spotkałam się z firmą Deloitte, gdzie omawiane były sprawy związane  

z możliwościami finansowymi działalności samorządowych.  

 

 Dnia  06.09 spotkałam się z wykonawcą, który realizuje zadania w kościołach na terenie 

Gminy Dobiegniew. 

 

 Dnia 10.09 uczestniczyłam w Radzie Budowy na zadanie: Dostosowanie budynków  

przy ul. Obr. Pokoju 24 w Dobiegniewie do potrzeb siedziby Urzędu Miejskiego  

w Dobiegniewie.  

 

 Dnia 12.09 uczestniczyłam w Warszawie w konferencji Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Tematem konferencji było dofinansowanie inwestycji z zakresu mieszkalnictwa.  

 

 Dnia 13.09 uczestniczyłam w spotkaniu w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju z Panem 

Ministrem Jerzym Kwiecińskim. Omawianym tematem była rewitalizacja Dobiegniewa.   
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 W dniach 08-12.09 Sekretarz Gminy wzięła udział reprezentując Gminę Dobiegniew  

w wyjeździe studyjnym do Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej Pojezierze 

Suwalsko – Augustowskie i Litewskiej Grupy Rybackiej.   

 

 Dnia 17.09 gościłam przedsiębiorców z Gminy Dobiegniew. Rozmowy dotyczyły rozwoju 

firmy oraz różnych zakresów współpracy. 

 

 Dnia 18-20.09 uczestniczyłam w wizycie studyjnej „Dobre praktyki we współpracy 

transgranicznej w obszarze edukacji na pograniczu polsko-czeskim.” Wizyta studyjna w 

ramach projektu DIALOG.  

 

 Dnia 21.09 miałam zaszczyt uczestniczyć w obchodach stu letniej rocznicy urodzin 

mieszkanki Głuska Pani Michaliny Boguckiej.  

 

 Dnia 23.09 spotkałam się z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej. 

Sprawy dotyczyły funkcjonowania jednostek OSP na terenie Gminy Dobiegniew.  

 

 Tego samego dnia odbyła się również Komisja Finansowo – Gospodarcza oraz Komisja 

Społeczno – Oświatowa Rady Miejskiej w Dobiegniewie. 

 

 Dnia 24.09 odbyła się Komisja Rewizyjna oraz uczestniczyłam w posiedzeniu Zarządu 

Osiedla w Dobiegniewie.  

 Dnia 24.09 uczestniczyłam w Radzie Budowy na zadanie: Dostosowanie budynków  

przy ul. Obr. Pokoju 24 w Dobiegniewie do potrzeb siedziby Urzędu Miejskiego  

w Dobiegniewie.  

 

 W dniach 24-28.09 Sekretarz Gminy reprezentowała Gminę Dobiegniew w wizycie 

studyjnej w Birmingham na zaproszenie Ministra Inwestycji i Rozwoju i Instytutu 

Rozwoju Miast i Regionów.  

 

  Dnia 25-26.09 w Kołobrzegu odbył się Konwent Zrzeszenia Gmin Województwa 

Lubuskiego gdzie omawiane były bieżące uwarunkowania prawne dotyczące działalności 

samorządowej. Brałam również udział w debacie samorządowej gmina-powiat-

województwo.  

 

 Dnia 27.09 odbyło się uroczyste otwarcie inwestycji pn. „Mobilna stacja regazyfikacji 

LNG i sieci gazowej.” Gościliśmy w Gminie Dobiegniew Europoseł Panią Elżbietę 

Rafalską, Wojewodę Lubuskiego Pana Władysława Dajczaka, Prezesa PGNiG Pana Piotra 

Woźniaka i Prezesa PSG Pana Mariana Żołyniaka.    

 

 Dnia 28.09 brałam udział w Rajdzie Nordic Walking w ramach projektu Europejski 

Tydzień Sportu oraz w Auli Gminnego Zespołu Szkół odbył się benefis Pana Bogdana 

Siwca. 
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Pani Burmistrz podziękowała Sołtysom, Radom Sołeckim i wszystkim osobom, które 

włączyły się w przygotowanie tegorocznych Dożynek Gminnych.  

Pani Burmistrz podziękowała również Panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Radnym, 

którzy aktywnie uczestniczą we wszystkich imprezach kulturalnych.   

Następnie zaprezentowany został film promocyjny Gminy Dobiegniew.   

 

Ad.5. Wnioski i zapytania. 

 Paweł Łysiak radny – zapytał czy w przyszłym roku zrealizowana zostanie modernizacja 

ul. Poznańskiej. 

 Poinformował, że był obiecany tłuczeń na drogę do Sławicy i naprawa tej drogi przed 

zimą. 

 Zapytał również o PSZOK. Czy będzie realizowana tam inwestycja i jak planowany jest 

przetarg w związku z nową ustawą. 

 Marzena Wierzbicka radna – zwróciła uwagę potrzebę wymiany, bądź naprawy urządzeń 

zabawowych na placu zabaw w Radęcinie. 

 Zwróciła również uwagę na utrudnioną widoczność poprzez zarośla na rondzie.  

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – prosił o zgłoszenie do powiatu naprawę drogi 

na ul. Mickiewicza (na wysokości byłej energetyki) oraz poinformował, że na  

ul. Krasickiego zapada się droga.  

 Zgłosił również potrzebę interwencji w sprawie zaniedbanych prywatnych działek  

w centrum Dobiegniewa (ul. Gdańska i Jedności). 

 Jolanta Kadler radna – zgłosiła potrzebę zrobienia zadaszenia dla dzieci czekających na 

odwozy szkolne z ul. Gdańskiej i Poznańskiej oraz rozważenia zatrzymywania się 

autobusów szkolnych na ul. Jeńców Obozu IIC. 

 Bernard Szyrwiński radny – zapytał czy będzie przeprowadzona inwestycja modernizacji 

ul. Dąbrowskiego oraz oświetlenie na ul. Pięknej i Pogodnej. 

 Poinformował, że na ul. Krasickiego tablica informacyjna została uszkodzona. 

 Waldemar Wołyniec radny – zapytał czy świetlica wiejska w Ostrowcu, która uległa 

zniszczeniu w wyniku pożaru zostanie przed zimą zabezpieczona. 

 Waldemar Grzankowski sołtys – pytanie skierował do Kierownika CZG SGO5 odnośnie 

sprawdzania czy wszyscy właściciele działek rekreacyjnych mają podpisane umowy  

i wykupują worki na śmieci. 
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Ad.6. Nie było pytań odnośnie Informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2019 roku. 

Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2019 roku stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad.7. Sołtysi poszczególnych sołectw przedstawili informację na temat swojej działalności. 

Informacje na temat działalności Sołtysów i Rad Sołeckich stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Następnie Przewodniczący RM ogłosił 10 minut przerwy.  

 

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – poinformował, że zmiany do budżetu związane  

są z projektami, które weszły do Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że projekt rewitalizacji realizowany 

jest do końca roku, więc w ramach tego budżetu są oszczędności i realizowane będą 

dodatkowe zadania – warsztaty zajęciowe dla uczestników w Centrum Integracji 

Społecznej. Przedszkole „Baśniowa Kraina” otrzymało dofinansowanie do projektu 

edukacyjnego w kwocie 121 tys. zł oraz zmiany dotyczą zakupu wozu pożarniczego 

średniego, gdzie w budżecie zaplanowane jest 150 tys. zł.  Z funduszu dróg 

samorządowych gmina otrzymała dofinansowanie 1.355.000zł i ogłoszony zostanie 

przetarg na remont drogi w Słowinie i w Dobiegniewie ul. Teatralna i Parkowa.       

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XII/78/19 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

b) zmiany uchwały Nr XL/239/13 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 6 sierpnia 

2013r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 

Gminy. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XII/79/19 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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c) zmiany uchwały Nr XXX/208/2009 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 27 lutego 

2009 r. w sprawie: w sprawie: ustalenia regulaminu określającego wysokość dodatków 

i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków ich 

przyznawania, a także przyznawania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XII/80/19 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

d)  przyjęcia zasad i trybu postępowania Komisji skarg, wniosków i petycji. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – poinformował, że projekt uchwały został 

złożony w imieniu Klubu radnych „Nasz Dobiegniew” oraz przekazał swoje 

zastrzeżenia – projekt uchwały powinien być omówiony na komisjach przez osoby 

składające.      

 Paweł Łysiak radny – poinformował, że w Statucie gminy w rozdziale XI są zapisane 

zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i wystarczają, aby komisja 

działała skutecznie. Przy zmianie statutu jak najbardziej można zmienić zasady 

działania komisji.  

 Bernard Szyrwiński radny – przedstawił swoje spostrzeżenia, co do działania komisji, 

przede wszystkim zmiana miałaby polegać na przedstawieniu przez każdego członka 

komisji uzasadnienia swojej decyzji.  

 Marzena Wierzbicka radna – zapytała, w jakiej formie ma być to uzasadnienie, 

ponieważ ustnie radni uzasadniają swoje decyzje.  

 Bernard Szyrwiński radny – poinformował, że wg projektu uchwały: „Komisja 

przygotowuje i przedstawia Radzie opinię zawierającą wniosek o uwzględnienie  

bądź nieuwzględnienie skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem uchwały.  

Opinię przygotowuje Przewodniczący Komisji lub na jego polecenie wyznaczony 

członek Komisji. Każdą opinię podpisują wszyscy członkowie komisji rozpatrujący 

skargę. Jeśli członek Komisji nie zgadza się z przygotowaną opinią składa pisemne 

zdanie odrębne, w którym wskazuje przyczyny braku akceptacji opinii wraz  

z uzasadnieniem.” 

 Andrzej Muszyński radny – poinformował, że uważa, że komisja działa wspólnie  

i wypracowują opinię, którą następnie podpisuje Przewodniczący Komisji.  
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 Rada uchwały nie podjęła: za głosowało 2 radnych, przeciw 9 radnych, wstrzymało się  

2 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

 

e) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XII/81/19 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

    

f) uchwalenia zasad funkcjonowania publicznej linii autobusowej nr 1: Dobiegniew DK 

Radachowo i publicznej linii autobusowej nr 2 Radachowo Dobiegniew DK. 

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że uruchomiona została również 

linia, która jest w zakresie działalności powiatu i od dnia 01 września jest autobus do 

Drezdenka. Natomiast, jeżeli chodzi o linię Radachowo – Dobiegniew, Dobiegniew- 

Radachowo gmina skorzystała z programu rządowego i otrzymała dofinansowanie  

w kwocie około 3 tys. zł. Po wstępnych wyliczeniach linia ta do końca roku będzie 

kosztowała gminę ok.11 tys. zł. Jeżeli zostanie podjęta ta uchwała to gmina przystąpi  

do rozmów z wykonawcą.  Ponad to Pani Burmistrz poinformowała, że trwają prace 

nad przygotowaniem wniosku na usługi społeczne i opiekuńcze oraz dzienny  

dom pobytu seniora w Dobiegniewie oraz złożone zostały następne wnioski  

z samorządowego funduszu dróg na ul. Jedności oraz ul. Pogodną w Dobiegniewie. 

Natomiast wspólnie z powiatem złożony został wniosek na przebudowę drogi od 

miejscowości Osiek do miejscowości Lubiewko. Kolejny wniosek, który 

przygotowywany jest do złożenia w miesiącu listopadzie dotyczy modernizacji 

oczyszczalni ścieków w Dobiegniewie i kanalizacji w Grąsach. Przed radnymi będzie 

jeszcze podjęcie uchwały o zmianie granic aglomeracji, ponieważ w poprzedniej 

uchwale gmina nie spełniała ważnego wskaźnika – 90 mieszkańców/km
2
, dlatego też 

zmienione zostaną granice aglomeracji żeby skorzystać z tego dofinansowania. Ważny 

dla gminy jest również projekt związany z niską emisją dla zabudowy jednorodzinnej  

i wspólnot mieszkaniowych, gdzie każda gmina będzie miała do dyspozycji 1 mln zł  

i gmina będzie składała modernizację kotłowni przy ul. Mickiewicza na gazową  



12 
 

i podłączenie wspólnoty mieszkaniowej ul. Gdańska 29 i 30 do kotłowni przy  

ul. Szkolnej.        

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XII/82/19 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2024, podjętej uchwałą 

Nr II/8/18 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 17 grudnia 2018r.  

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.  

Uchwała została zarejestrowana pod pozycją XII/83/19 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.9.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że jeżeli chodzi o ul. Poznańską jest 

wykonany przez Zarząd Dróg Wojewódzkich kosztorys na kompleksową przebudowę 

odcinka 600 m na kwotę 2.700.000zł i nie ma Zarząd Dróg Wojewódzkich takich środków, 

ale poczynione będą starania, aby gmina była wpisana w realizację tego zadania  

w przyszłym roku. Poza tym gmina wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich wykonuje 

dokumentację na ścieżkę rowerową do miejscowości Słonów i przez Słonów. 

 Jeżeli chodzi o drogę na Sławicę i bieżące utrzymanie to pracownicy Referatu 

Komunalno – Gospodarczego sprawdzą i jeżeli jest taka potrzeba to będzie to 

wykonane.   

 Wykonana zostanie naprawa urządzeń na placu zabaw w Radęcinie. 

 Jeżeli chodzi o rondo wystosowane zostanie pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad.  

 Jeżeli chodzi o ul. Mickiewicza problem jest znany od wielu lat, ale ostatnio 

prowadzone były rozmowy z Panem Starostą Bogusławem Kierusem na temat 

zamontowania studni chłonnej na ul. Asnyka.  

 W sprawie zaniedbanych prywatnych działek wystosowane zostaną pisma do 

właścicieli o uporządkowanie posesji. 

 Jeżeli chodzi o odwozy szkolne Pani Dyrektor Centrum Usług Wspólnych zrobi 

rekonesans w tej sprawie, natomiast jeżeli chodzi o zadaszenia trwają prace nad 
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koncepcją zagospodarowania terenu wokół szkoły na ul. Gdańskiej i w planach ujęte 

jest zadaszenie.  

 Jeżeli chodzi o ul. Dąbrowskiego dokumentacja będzie wykonana na koniec tego roku, 

natomiast oświetlenie ul. Pięknej i Pogodnej wykonane będzie do końca roku.  

 Jeżeli chodzi o świetlicę w Ostrowcu jest wykonywana dokumentacja, według norm, 

które obowiązują, czyli będzie przebudowana toaleta, kuchnia, wymieniona stolarka 

okienno-drzwiowa. Ponad to gmina czeka na pismo z Nadzoru Budowlanego  

z Drezdenka, jakie mają być wykonane prace po tym pożarze.   

  Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – poinformował, że została już zamówiona 

tablica informacyjna na ul. Krasickiego.  

 Jakub Waloch Kierownik CZG SGO5 – poinformował, że jeżeli chodzi o PSZOK Celowy 

Związek Gmin SGO5 jest na etapie przygotowywania dokumentacji do konkursu 4.2  

w Urzędzie Marszałkowskim na dofinansowanie PSZOK-u – pozyskanie środków na 

zakup kontenerów na odpady segregowane i gabaryty, monitoring oraz częściowe 

ogrodzenie. Jeżeli chodzi o nową ustawę jest bardzo dużo nowych zmian, m.in. zasady 

przeprowadzenia przetargu, nie będzie już przetarg ryczałtowy, ale od tony. Na pewno 

będzie zmiana stawek oraz wszyscy będą musieli segregować odpady. Ponad to Pan 

Kierownik poinformował, że Celowy Związek Gmin SGO5 miał zadłużenie 2 mln zł oraz 

wysoki kredyt, który już został spłacony. Kwota zadłużenia wynosi około 70 tys. zł.  

Jeżeli chodzi o przetarg przygotowane zostały regulaminy i przekazane do radcy prawnego 

celem sprawdzenia. Na pytanie odnośnie domków letniskowych Pan Kierownik 

poinformował, że są po kontroli domków letniskowych w m. Długie i 30 koszy zostało 

zabranych, ponieważ nie było złożonej deklaracji. Kolejne kontrole będą przeprowadzone 

w miejscowości Radęcin, Osiek i Ługi.             

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – zapytał czy kosze na parkingach leśnych 

pozostaną do śmieci zmieszanych. 

  Jakub Waloch Kierownik CZG SGO5 – odpowiedział, że w zapisach ustawy nie do końca 

zostało to sformułowane. Zapis, że segregacja będzie przymusowa dotyczy mieszkańców. 

 Zbigniew Kołodziej radny – zapytał, jakie są zaległości w płaceniu przez mieszkańców. 

 Jakub Waloch Kierownik CZG SGO5 – odpowiedział, że mieszkańcy są winni związkowi 

około 2 mln zł, ale Związek ma 70 tys. zł zadłużenia.   

 Andrzej Świątkowski radny – zapytał, co z mieszkańcami, którzy przyjeżdżają do domków 

letniskowych tylko w sezonie. 
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 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – poinformowała, że będzie wtedy obowiązywała deklaracja 

czasowa. Poza tym trwają teraz prace nad zmianą regulaminu i Pani Burmistrz 

zaproponowała, aby ten regulamin był również omówiony z Radą Miejską.  

 

Ad.10. Przyjęcie protokołu z obrad V, VI, VII, VIII, IX, X, XI sesji rady. 

Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z obrad V, VI, VII, VIII, IX, X, XI sesji bez odczytywania. W głosowaniu udział wzięło 12 

radnych. Rada protokoły z obrad sesji przyjęła jednogłośnie: za głosowało 12 radnych, 

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.11.  Komunikaty.  

 Sylwia Łaźniewska Burmistrz – zaprosiła serdecznie radnych i sołtysów na otwarcie Klubu 

seniora w Ługach, które odbędzie się dnia 11 października. 

 Zaprosiła do wzięcia udziału w koncercie charytatywnym zorganizowanym dla 

Jasia Wojownika. 

 

Ad.13. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XII sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 

 


